



Unge  
Høyre



# Resolusjonshefte

Politisk forum 11.12.2023



1 Til: Akershus Unge Høyres politiske forum  
2 Fra: Akershus Unge Høyres generalforsamling

3

## 4 **Et forsvar som skaper trygghet i** 5 **usikre tider**

6

7 Tidene endrer seg: det er nok en gang krig i Ukraina, USA stiller stadig høyere krav  
8 NATO-landenes egen evne til selvforsvar og samtidig dreies fokuset bort fra Europa og  
9 mot sørøst-Asia. Mens vi lever i en verden stadig mer preget av usikkerhet peker  
10 Forsvarskommisjonen, Totalberedskapskommisjonen og Forsvarssjefens fagmilitære  
11 råd (FMR) på det samme – vi er ikke godt nok forberedt.

12

13 Dette baserer seg på økonomiske på økonomiske prioriteringer. Den ambisjonen som er  
14 satt for Forsvaret er ikke i realistisk når vi ser på de økonomiske rammene i  
15 forsvarsbudsjettet. Forsvarssjefen sier i FMR at med dagens rammer vil vi måtte droppe  
16 utvidelsen av Hæren, kutte kraftig i Heimevernet og redusere antallet vernepliktige.  
17 Samlet sett vil dette føre til svekket reaksjonsevne og at Norge ikke oppfyller de kravene  
18 NATO stiller til hverken hverken hær-, sjø- eller luftstyrker.

19

20 Løsningen er todelt, et kortsiktig perspektiv og et langsiktig: På kort sikt må vi utbedre  
21 svakhetene ved dagens struktur, gjennom satsing på personell, kompetanse og EBA  
22 (eiendom, bygg og anlegg). Videre må vi øke materiell- og ammunisjonslagrene. Til slutt  
23 må vi modernisere og effektivisere Forsvarets IKT.

24

25 Forsvarssjefen har pekt ut tre særskilte satsningsområder: en marine som kan forsvare  
26 hele Norges langsstrakte kyst, langtrekkende artilleri og kampluftvern. Dette vil gi  
27 Forsvaret muligheten til å forsvare hele Norge og påvirke fiender på lengre avstander.  
28 Til slutt må vi legge en ny langtidsplan som øker Forsvarets overordnede volum i tråd  
29 med NATO-krav.

30

31 Norge er verdt å forsvare – for alt vi har og alt vi er.

32

33 Akershus Unge Høyre vil:

34

- Fylle Forsvarets struktur med tilstrekkelig kompetanse og personell
- Sørge for at EBA tilfredsstillt krav til bo- og arbeidsforhold for personellet
- Øke ammunisjons- og materiallagrene i tråd med NATOs anbefaling
- Modernisere og effektivisere Forsvarets IKT
- Erstatte Sjøforsvarets nåværende overflatestruktur med færre modulære standardfartøy

35

36

37

38

39

- 40 • Anskaffe flere nye langtrekkende presisjonsvåpen
- 41 • Utvide volumet på kampluftvernkapasitetene våre
- 42 • Øke Forsvarets volum i tråd med NATOs krav til hær-, sjø- og luftstyrker

43 Til: Akershus Unge Høyres politiske forum  
44 Fra: Akershus Unge Høyres generalforsamling  
45

## 46 **Nei til lukkede asylmottak**

47  
48 Norge er et demokratisk land med verdier, moraler og prinsipper vi ikke bryter. Et av dem  
49 er uskyldspresumsjonen. Uskyldspresumsjonen gjelder alle i Norge uansett om du er  
50 norsk statsborger eller ei. Du er presumert uskyld til det motsatte er bevist foran en  
51 domstol, og kun da av en dommer kan du bli dømt til forskjellig straffer deriblant  
52 bevegelsesfriheten din.

53  
54 Dette gjelder asylsøkere og. Du er ikke verdt mindre siden du er på flukt, og skal bli  
55 behandla med samme respekt og samme uskyldspresumsjon alle andre mennesker i  
56 Norge blir behandla med. Lukkede asylmottak går imot både grunnloven §96 (2) og den  
57 europeiske menneskerettighetskonvensjonens artikkel 6 (2).

58  
59 Akershus Unge Høyre vil:

- 60 • La asylmottakene forbli åpne

61

62 Til: Akershus Unge Høyres politiske forum  
63 Fra: Akershus Unge Høyres generalforsamling  
64

## 65 **Søndag er ikke apotekenes hviledag**

66  
67 Norge er et av de få landene hvor man fortsatt ikke kan handle i butikken eller gå på  
68 apoteket på en søndag. I lang tid har hovedargumentet mot søndagsåpent vært at vi må  
69 bevare helligdagsfreden, men å ha søndagsåpne apoteker rundt omkring i landet vil ikke  
70 skape et handlekaos i en ellers rolig dag. Det vil gjøre det enklere for unge å få seg  
71 deltidsjobb og likestille konkurransen mellom apotekene da det kun er noen få som  
72 holder åpent på søndager nå.

73  
74 Apoteker sørger for at folk får tilgang til viktige medisiner og helseprodukter som kan  
75 være helt avgjørende i deres hverdag. For det er ikke slik at mennesker ikke kan oppleve  
76 akutte helseproblemer på en søndag, og da er man nødt til å kunne dra på et apotek som  
77 er nærmere enn en legevakt eller et sykehus. Unge Høyre sin helsepolitikk baserer seg  
78 på at alle skal få den hjelpen de trenger, når de trenger den, ikke at man må vente til  
79 mandag.

80  
81 Akershus Unge Høyre vil:

- 82 • Åpne for søndagsåpne apoteker slik at alle apoteker kan holde åpent om de selv  
83 ønsker det

84